
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, j imiž jsou 

Město Vimperk 

se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 

IC: 002 50 805 

DIČ: CZ00250805 
Zastoupené Ing. Jaroslavou Martanovou, starostkou 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Michal Janče, tel . 602 368 575, 
Michal.Jance@mesto.vimperk.cz 

dále také jen príkazce na straně jedné 

ENSYTRA, s. r. o. 

se sídlem nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice 
IČ: 285 82 136 
DIČ: CZ28582136 

jednající Ing. Ondřejem Groharem, jednatelem 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
Číslo účtu: r 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Bc. Dana Jiiečková, te l . 775 298 892, jileckova@ensytra.cz 

dále také jen ENSYTRA na straně druhé 

tu to 

SMLOUVU PŘÍKAZNÍ Č. 1903-006 
ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se ENSYTRA zavazuje, že pro příkazce obstará níže specifikované záležitosti a příkazce se 
zavazuje mu za obstarání záležitostí zaplatit odměnu. 

2. Předmětem příkazu je: 

2 .1 . organizace nadlimitní veřejné zakázky zadávané podle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále také jen „UMÍ") s názvem „Sdružené dodávky elektrické energie 

pro město Vimperk, jeho příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na 

období dodávky let 2020 - 2023 formou postupného nákupu", pro příkazce, a to pro období 

dodávky 01.01.2020 - 31.12.2023. Organizace veřejné zakázky (dále jen „VZ") bude probíhat tak, 

že se soutěží koeficient pro postupný nákup elektrické energie pro celé období dodávky. 

Demonstrativní přehled činností ENSYTRY v rámci plnění závazku dle toho to odstavce je obsažen 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Výčtem činností ENSYTRY v příloze č. 1 není 
dotčena odpovědnost ENSYTRY za řádné a včasné plnění všech povinností a závazných postupů, 
které vyplývají pro příkazce jako zadavatele ze ZZVZ v rámci procesu zadání VZ. 



2.2. služby spojené s realizací postupných nákupů elektrické energie, které zahrnují: 

podpora a realizace postupných nákupů elektřiny, zahrnující konzultace k vývoji cen 

elektrické energie společně s pravidelnýnn zasílám reportů s přehledem závěrečných cen na 

POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. - PXE - Elektřina CZ Base load - roční hodnoty 

(reporty zasílány v pracovní dny), 

zajištění procesu nákupu elektřiny u dodavatele (příprava konfirmačních protokolů, zajištění 

jejich odeslání, případně provedení nákupu v portálu dodavatele, případně zajištění 

telefonátu pro nákup elektřiny), 

po ukončení nákupů elektřiny pro každý rok dodávky vyčíslení jednotkových cen dle 

jednotlivých distribučních sazeb. 

3. Za účelem určení vzájemných práv a povinností při zadání a provedení veřejné zakázky hodlá příkazce 

uzavřít smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek 

4. Hovoří-li se v té to smlouvě jen o „záležitostech", mají se tím na mysli všechny uvedené předměty příkazu. 

II. 
Odpovědnost ENSYTRY 

1. ENSYTRA se zavazuje záležitosti obstarat a postupovat při tom poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, s 

použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, podle pokynů příkazce a v 

souladu s jeho zájmy, které jsou ENSYTŘE známy. ENSYTRA je povinna bezodkladně příkazci sdělovat 

všechny ENSYTROU zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé zájmy 

příkazce. Od příkazcových pokynů se ENSYTRA může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a 

pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li ENSYTRA od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, 

upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ENSYTRA je povinna příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu obstarávání záležitostí a 
jeho výsledcích, a to v ústní podobě k dotazu příkazce kdykoli. 

2. ENSYTRA je povinna vykonávat činnost podle této smlouvy prostřednictvím osob, jejichž odborné znalosti a 

dovednosti odpovídají požadavkům, zájmům a prioritám příkazce podle této smlouvy, popř. odpovídají 

pokynům, které příkazce ENSYTŘE udělí, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto osoby vůči ENSYTŘE 

v pracovním, smluvním nebo obdobném poměru. Za činnost osob ve smluvním nebo obdobném poměru 

odpovídá ENSYTRA tak, jako by činnost prováděla sama. 

3. Příkazce se na základě této smlouvy nechává při obstarání záležitostí podle článku I. odst. 2. bodu 2.1. této 

smlouvy (organizace veřejné zakázky) ENSYTROU zastoupit při výkonu práv a povinností ve smyslu § 43 

ZZVZ. 

4. Příkazce se zavazuje poskytnout ENSYTŘE veškerou možnou součinnost nutnou k obstarání záležitostí, 
zejména jde-li o: 

4 .1 . zveřejňování dokumentů souvisejících s veřejnými zakázkami na profilu zadavatele, popř. ve 



Věstníku veřejných zakázek, 

4.2. účast zástupců příkazce v příslušných komisích (pro otevírání obálek, hodnotící), 

4.3. neprodlené schvalování úkonů souvisejících s veřejnými zakázkami v příslušných orgánech 

příkazce tam, kde zastoupení příkazce není podle ZZVZ možné {§ 43 ZZVZ), 

4.4. poskytnutí Identifikačních údajij o místech spotřeby (adresy, technické údaje), kontaktní údaje 

osob, údaje o požadavku na fakturaci u všech subjektů, které budou zařazeny do veřejné zakázky 

a údaje o spotřebě elektrické energie za rok 2018 (případně o spotřebě za posledních ucelených 

12 měsíců), 

4.5. na vyžádání poskytnutí stávajících smluv na dodávku elektrické energie. 

5. Příkazce se dále zavazuje vyhotovit pro ENSYTRU včas na požádání písemnou plnou moc, bude-li vyžadovat 
splnění některé záležitosti dle té to smlouvy speciální plnou moc. 

6. ENSYTRA neodpovídá příkazci za porušení ZZVZ, prodlení s dokončením veřejné zakázky, chybné 

doporučení, eventuálně z toho vzniklou škodu, bude-li porušení, prodlení, chybné doporučení nebo škoda 

způsobena neposkytnutím součinnosti ze strany příkazce v rozsahu, jak j i nezbytně vyžaduje obstarání 

záležitostí, nebo použitím podkladů převzatých od příkazce, u kterých ENSYTRA ani při vynaložení veškeré 

odborné péče nemohla zjistit jejich nevhodnost, případně na ni příkazce upozornila, avšak ten na jejich 

použití trval. 

IV. 
Odměna 

1. Za obstarání záležitostí podle této smlouvy poskytne příkazce ENSYTŘE odměnu, která je stanovena 
dohodou smluvních stran následovně: 

Odměna dle článku I., odst. 2., bodu 2 .1 . této smlouvy (organizace VZ elektřina) činí 70 000 Kč (slovy 
sedmdesáttísíc korun českých) jednorázové. 

Odměna dle článku I., odst. 2, bodu 2.2. té to smlouvy (služby spojené s postupným nákupem elektřiny) činí 
1000 Kč (slovy jedentisíc korun českých) měsíčně. 

2. Nárok odměnu dle článku I., odst. 2, bodu 2.1. této smlouvy vzniká ENSYTŘE jednorázově po vyhlášení 

výsledků veřejné zakázky s názvem „Sdružené dodávky elektrické energie pro město Vimperk, j e h o 
příspěvkové organizace a organizace, které majetkově ovládá na období dodávky let 2020 - 2023 formou 
postupného nákupu". Splatnost je sjednána do 15 pracovních dnů ode dne doručení faktury. K odměně 

bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Odměna bude zaplacena na 

účet ENSYTRY uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3. Nárok na odměnu dle článku I., odst. 2, bodu 2.2. této smlouvy vniká ENSYTŘE každý měsíc, a to od 

vyhlášení výsledků veřejné zakázky do 31.12.2022. Splatnost je sjednána do 15 pracovních dnů ode dne 

doručení faktury. K odměně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Odměna bude zaplacena na účet ENSYTRY uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Příkazce poskytne ENSYTŘE odměnu podle článku IV. odst. 1. , bodu 2.1.této smlouvy i tehdy, když veřejná 
zakázka podle článku I. odst. 2. bodu 2.1.této smlouvy, respektive zadávací řízení muselo být zrušeno 
z důvodu nespočívajícím na straně ENSYTRY, nebo v případě, že žádný z účastníků zadávacího řízení 
neuzavře s příkazcem, jakožto zadavatelem, smlouvu dle § 124 odst. 1 ZZVZ. V takovém případě učiní 
ENSYTRA veškeré kroky k tomu, aby veřejná zakázka mohla být zadána znovu a bylo možné vybrat 

nejvhodnější nabídku. 



5. Součástí odměny podle této smlouvy nejsou náklady ENSYTRY účelně vynaložené a přímo související 

s uveřejňováním dokumentů ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto náklady uhradí příkazce ENSYTŘE na 

základě zvláštního daňového dokladu vystaveného ENSYTROU po skončení veřejné zakázky. Splatnost je 

Sjednána do 15 pracovních dnů ode dne doručení faktury. Náklady budou zaplaceny na účet ENSYTRY 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 

6. v případě prodlení se splatností faktury sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. 

7. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva ENSYTRY v tomto směru příkazci 

doručena. 

8. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. Povinností 

zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada 

škody smluvní pokutu přesáhne. 

9. Povinnost zaplatit smluvní pokutu trvá i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k 

odstoupení od ní některou ze stran či oběma stranami. 

10. Povinnost zaplatit smluvní pokutu nezbavuje smluvní stranu, která povinnost porušila, splnit závazek podle 

této smlouvy. 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby splnění předmětu smlouvy. Dle dohody smluvních stran 

smlouva zaniká, nebude-li vybrán dodavatel veřejné zakázky uvedené v čl. I. odst. 2. této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2440 odst. 1 a § 2443 občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených § 2001 a násl. občanského 

zákoníku. 

5. V případě skončení smlouvy je ENSYTRA povinna dokončit všechny úkony, které nesnesou odkladu s t ím, že 

příkazce nahradí ENSYTŘE náklady, které mu takovým dokončením vznikly a dále škodu, pokud j i utrpěl. 

VI. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. ENSYTRA se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se příkazce, o nichž se dozvěděla 

při plnění svého závazku dle té to smlouvy a které mají být dle požadavku příkazce nebo s ohledem na jejich 

charakter či účel utajeny, a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy 

příkazce. Dále se ENSYTRA zavazuje nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděla v 

důsledku jeho vztahu k příkazci založeného touto smlouvou, pro sebe či pro j iného ani neumožnit jejich 

využití třetím osobám jinak, než za účelem řádného plnění ze závazku, zřízeného touto smlouvou. Tyto 



povinnosti trvají i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní některou ze 
stran či oběma stranami. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Platnosti a 

účinnosti tato smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 

2. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného touto smlouvou, je 

povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž jedno (1) vyhotovení 
obdrží příkazce a jedno (1) vyhotovení ENSYTRA. 

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení té to smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se neplatnost 

nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným nebo 

účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 

neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

5. ENSYTRA výslovně souhlasí s t ím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., 0 zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva se řídí úpravou občanského zákoníku. Veškeré informace, které si strany sdělily při uzavírání 

to to smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit t řet í osobě 

ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tu to povinnost a 

obohatí-li se t ím, vydá druhé straně to, oč se obohati la. 

7. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se použijí ustanovení občanského zákoníku (zákona č. 
89/2012 Sb.). 

8. Smluvní strany prohlašují, že to to právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle, 

určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, rozrušení nebo 

lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým jednáním právní předpisy 

spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy smluvních stran. 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Vimperk - usnesením číslo 583 ze dne 24. 6. 2019. 



Příloha č. 1 - Přehled poskytovaných služeb v rámci realizace veřejné zakázky na dodávky elektrické energie 

Ve Vimperku dne J\' V Mohelni nic! dne 2 7 .06,2019 

Město Vimperk 

Ing. Jaroslava Martanová 

starostka 

r 
' : ' ' A 

! • 
ENSYTRAs . ro . ,n im .5v .: . ' • 1/ 709SSMoheln ice 

| C :2SS82 136 | D|L:CZ^B5 82 i;'6 | w\vw.ensytra.cz 

ENSYTRA s.r.o. 

Ing. Ondřej Grohar 

jednatel 



Příloha č. 1 - Přehled poskytovaných služeb v rámci realizace veřejné zakázky na dodávky elektrické energie 

zpracování návrhu smlouvy o centralizovaném zadáváni veřejných zakázek dle ust. § 9 zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), v platném znění, ve zněni pozdějších předpisů a dle ust. § 1746 

odst. 2 zákona i. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu 

^ kompletní příprava pro vyhlášeni veí^ejné zakázky na dodávky elektrické energie zahrnující převážně: 

•:• vytvořc-ni zadávací dokumentace, včetně příloh, 

•: vyhotovení seznamů odběrných míst, včetně jednotlivých spotřeb pro elektřinu NN a VN, 

podporu při uveřejňování zakázky dle zákona o zadáváni veřejných zakázek - profil zadavatele, Věstník 

VZ, 

»̂  případné ukončeni smluvních vztahů se současným dodavatelem elektrické energie, 

poradenství po celou dobu běhu lhůty pro podáni nabídek: 

•: komunikace s dodavateli v případě požadavku na dodatečně informace. 

»̂  spolupráce při procesech otevíráni nabídek a jejich hodnoceni: 

•: zajištění pozvánek pro členy komisí, 

tvorba protokolů o jednáních komisí (otevíráni obálek, hodnotící komise), 

realizace elektronické aukce v komoditním portálu EnergyBroker, vč. vyhotoveni podrobných protokolů, 

příprava oznámení o výběru nejvhodnějši nabídky a spolupráce při řešeni jejich případných námitek proti 

rozhodnutí zadavatele, 

podpora při veškerých činnostech spojených s výběrem vítězného dodavatele a s uveřejněním výsledku 

zadávacího řízení: 

zpracováni písemné zprávy zadavatele a podpora při jejím uveřejnění na profilu zadavatele, 

: uveřejněni výsledků zadávacího řízeni ve Věstníku veřejných zakázek, 

'I kontrola správnosti a kompletnosti všech náležitosti nového obchodního vztahu, 

: zajištěni plynulého přechodu k novému dodavateli elektrické energie, 

>̂  předáni dokumentace k veřejné zakázce zadavateli pro archivaci. 

Poradenské služby jsou pro zadavatele k dispozici 5 dní v týdnu, 8 hodin denně, a to prostřednictvím telefonu a e mailu. 

ENSYTRA s.r.o. 
ríán-ies-í Svoboav 931/22 789 85 Moheimce 
iť: 285 821 36 I W É B : ivw.v.e:isvir8.cz 


